



با مبارزه‌ی سراسری و همبستگی فراگیر، تشدید جنگ جمهوری اسلامی علیه زنان را به شکست بکشانیم!



هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران

طی چند روز اخیر و بعد از فرمان سرکوب خامنه‌ای علیه زنان، همه‌ی قوای حکومت برای اجرای این فرمان بسیج شده‌اند. ماشین‌های گشت ارشاد، دوباره بدون آرم و نشان رسوای خود، در خیابان‌ها پیدا شده‌اند، به تعرض علیه زنان شدت بخشیده‌اند و فضای عمومی جامعه را ناامن‌تر ساخته‌اند.

جمهوری اسلامی در مقابله با جنبش «زن، زندگی، آزادی» با همه کشتارها، بازداشت‌ها و اعدام‌هایی که کرد، متحمل شکستی جبران ناپذیر شد و عرصه‌ی عمومی را به این جنبش باخت. سایه‌های ترس از جامعه زده شد، باور به دین و آئینی که این رژیم بر مردم تحمیل می‌کند، حتی در میان دینداران هم بیش از پیش رنگ باخت. تردید در امکان احیای اقتدار از دست رفته‌ی حکومت، حتی در دستگاه قانونگذاری و اجرائی خود رژیم هم آشکار گشت. لایحه‌ی «حجاب و عفاف» در مجلس فرمایشی رژیم حتی به بحث و تصمیم هم گذاشته نشد. هر چند بدون تصویب هم هر آن جا که رژیم امکان زورگویی یافت، به اجرا در آمد. اوباشان موسوم به «حجاب‌بان» جایگزین گشت ارشاد شدند، اما تا مدت‌ها هیچ کس مسئولیت این نیروی سرکوب جدید را بر عهده نگرفت. وزیر کشور هم به دروغ منکر دخالت در استخدام حجاب‌بان‌ها شد.

از شهریور ۱۴۰۱ تاکنون، حجاب اجباری به عنوان مهم‌ترین شاخصه‌ی حکومت اسلامی در عمل ملغی شده‌است. اما رژیم، از هیچ ترفندی برای احیای آن فروگذار نکرده و همه‌ی امکانات خود را به کار گرفته‌است، که این اجبار را دوباره برقرار کند و عرصه‌ی عمومی جامعه را از دست زنان و مردانی که با جان خود در جنبش «زن، زندگی، آزادی» پایه‌های قدرت رژیم را به لرزه در آوردند، بازپس گیرد. جمهوری اسلامی مثل همه‌ی موارد دیگر، این بار هم به موازات حمله‌ی موشکی به اسرائیل و بوق تبلیغاتی در مورد این موشک‌پرانی، خیابان‌ها را به میدان حکومت نظامی علیه زنان تبدیل کرده‌است. سر هر ایستگاه مترو و مراکز رفت و آمد عمومی، نیروهای سرکوب خود را مجهز و مسلح مستقر کرده‌است تا با آزار، اذیت و بازداشت زنانی که تن به حجاب اجباری نمی‌دهند و حتی در ماشین خود بی حجاب هستند، امنیت و آسایش نیمی از جامعه را ملعبه‌ی مالیخولیای باورهای قرون وسطایی خود کند.

حزب چپ ایران تعرض به حقوق و آزادی‌های زنان، استقرار نیروهای نظامی و انتظامی در شهرها را نشانه‌ی عجز حکومت در برابر جنبش انقلابی مردم و ضعف و زبونی در برابر دستاوردهای جنبش «زن، زندگی، آزادی» می‌داند. سرکوب زیر فضای جنگی کنونی هم، نمی‌تواند مردم ایران و زنان شجاع کشور ما را وادار به تمکین بر زندگی در زیر اجبارهای جمهوری اسلامی، از جمله حجاب اجباری نماید. با تمام قوا باید در برابر تعرض جدید جمهوری اسلامی و رهبر آن خامنه‌ای به حقوق اولیه و انسانی زنان ایستاد.

ما همه‌ی نیروهای مدافع جنبش مردم ایران علیه جمهوری اسلامی، احزاب و سازمان‌های دموکرات، چپ و نهادهای حقوق بشری را به کارزار گسترده برای مقابله با تعرض حکومت علیه زنان شجاع کشورمان فرامی‌خوانیم. با همبستگی و مبارزه‌ی سراسری تهاجم حکومت برای تحمیل مجدد حجاب اجباری را به شکست بکشانیم! همبستگی و مقاومت یک‌پارچه تنها راه پایان دادن به این رژیم و دستیابی به آزادی، دموکراسی، برابری و عدالت اجتماعی است.

هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران

۲۹ فروردین ۱۴۰۳ - ۱۷ آوریل ۲۰۲۴

Source URL: <https://bepish.org/node/10641>